
Andaj, ne kete takim eshte shqyrtuar dhe miratuar kerkesa per zgjatje te afatit edhe per nje periudhe
kohore per dy (2) muaj, duke vleresuar se deri me date 06 nentor 2020 kur behen tre (3) muaj, nuk
mund te perfundohet hetimi. KGJK, ka konstatuar se kjo kerkese eshte e bazuar nga shkaku se jane
plotesuar te gjitha kushtet ligjore nga neni 12 paragrafi 8 i Ligjit Nr. 06/L-07 per Pergjegjesine

Keshilli me vendimin KGJK.nr.248/2020, te dates 3l.1 0.2020, ka pezulluar nga detyra z. Prenaj,
andaj si rezultat i rrethanave te tilla te krijuara, e bazuar ne nenin 12 te Rregullores OSI2019 per
Proceduren Disiplinore te Gjyqtareve, ne takimin permes komunikimit elektronik, ka percaktuar
per kryesues te panelit z. IImi Bajramin, i cili me vendimin KGJK.nr.214/2020, ka qene i caktuar
si anetar i pare rezerve i ketij paneli. Po ashtu, gjate periudhes se zhvillimit te hetimeve kryesuesi
i Panelit Hetimor z. Leke Prenaj, ne rastin disiplinor te larte cekur, eshte infektuar me covid - 19
dhe eshte dashur te vete izolohet per disa jave, per cka edhe hetimet nuk kane mundur te
perfundojne brenda afatit prej 3 muajve.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves me date 06 gusht 2020, me vendimin KGJK.nr.214/2020, ka
themeluar Panelin Hetimor per rastin disiplinor ADIKGJKl30/2020lAD/GJTHPEI09/20 dhe ka
caktuar kryesues te ketij paneli z. Leke Prenaj.

Arsyetim

III. Vendimi hyn ne fuqi me date OSnentor 2020.

II. Zgjaten hetimet edhe per dy (2) muaj ne rastin disiplinor ADIKGJKl30/20201 ADI
GJTHPE109/20.

I. Z. Ilmi Bajrami, gjyqtar ne Dhomen e Posacme te Gjykates Supreme, caktohet kryesues
per te sherbyer ne Panelin Hetimor ne lenden AD/KGJKl30/2020IAD/GJTHPE/09/20.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK) , ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 paragrafi 1pika 1.14 te Ligjit Nr. 06/L-OSS per Keshillin Gjyqesor
te Kosoves, nenit 12paragrafi 8 te Ligjit Nr. 06/L-OS7per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve
dhe Prokuroreve, nenit 11 dhe 12te Rregullores OSI2019per Proceduren Disipi inore te Gjyqtareve,
ne mbledhjen 241-te, te mbajtur permes komunikimeve elektronike, me date OSnentor 2020, nxjerr
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Z. Leke Prenaj, gjyqtar ne Gjykaten Themelore Prishtine;
Z. Ilmi Bajrami, gjyqtar ne Dhomen e Posacme te Gjykates Supreme;
Anetareve te Pane lit Hetimor, si dhe
Arkivit.

Kopje e vendimit idergohet:

Disiplin~~e te Gjyqtar,eve dhe Prokuroreve, qe te zgjatet afati per he~ edhe p_er,nje periudhe
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